
[ PRESS RELEASE ] 

 

2026 年１月元日 

 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。  

万平ホテルは、1894 年の開業以来、避暑地・軽井沢の歴史とともに歩み続けてきたクラシック

ホテルです。2024 年 10 月には、130 周年記念事業として本館アルプス館の大規模改修・改築工

事をはじめ、ホテル全体のリニューアルを行い、装いも新たにオープンいたしました。  

リニューアルオープン後の一年は、クローズ期間中からオープンを心待ちにしてくださったお客

様との再会を喜び、感謝に満ちた一年でした。改めて、万平ならではの温かいおもてなしこそが

長く愛されてきた理由であると再認識し、この先の 100 年へ歴史をつなげていくために、さら

なる進化が必要だと実感した一年でもありました。  

そこで、2026 年は、「万平ホテル 良き伝統の継承」というスローガンを掲げ、良き伝統を継承

した先にこそ、次の 100 年が見え、繋がっていく、という考えのもと、スタッフが一丸とな

り、次の 100 年へ向けた一歩を踏み出して参ります。  

 2026 年は、本館アルプス館が 90 周年を迎えます。90 年前の軽井沢を彷彿とさせるメニューな

どをご用意し、何度も訪れてくださっているお客様はもちろん、初めて万平ホテルにお越しいた

だくお客様にも、どこか懐かしく温かな気持ちになっていただけるようなサービスをご提供して

まいります。  

本年も万平ホテルをどうぞよろしくお願い申し上げます。  

 

万平ホテル 総支配人 佐々木一郎（ささき・いちろう） 

新年のご挨拶 



＜万平ホテル 公式ホームページ＞ 

https://www.mampei.co.jp/ 

【万平ホテルについて】  

「万平ホテル」は、避暑地軽井沢とともに一世紀を超える歴史を歩み続けるクラシックホテルで、

2024 年、1894 年（明治 27 年）の創業から 130 年を迎え、大規模改修・改築工事を実施いたし

ました。  

1936 年（昭和 11 年）に建てられ、2018 年(平成 30 年)に国の登録有形文化財に登録された「ア

ルプス館」は、軽井沢の景観に調和したハーフ・ティンバー風の外観意匠や、和洋折衷の室内意

匠などから、戦前・戦後を通じ、現在に至るまで数多くの著名人や政界人などに愛されてきまし

た。2024 年の改修事業では、日本ホテル史上における貴重な歴史的建造物としての伝統を守り、

長く未来にわたりクラシックホテルとしての格式ある滞在をお届けすることを目指してまいりま

す。 

 https://mampei.co.jp/  

 

万平ホテル LINE 公式アカウント 友達登録はこちら 

URL：https://x.gd/dTt11 

  

  

 

。  

 

本件に関する報道関係の皆様からのお問合せ先 

万平ホテル 広報担当 西澤美奈子 

電話:0267-42-2772 FAX:0267-42-7766 E-mail:promo@mampei.co.jp 

 

 

https://x.gd/dTt11
https://www.mampei.co.jp/
https://mampei.co.jp/
https://mampei.co.jp/
https://x.gd/dTt11

